

Ausschreibung: 35. Münster Mixed Turnier

Veranstalter und Ausrichter: VfB Ulm Tennisabteilung

Veranstaltungsort: Tennisanlage des VfB Ulm

Weinbergweg 42 89075 Ulm

Spielbeginn: Freitag, 25. August 2023 - ab 15:00 Uhr

Samstag, 26. August 2023 - ab 09:00 Uhr Sonntag, 27. August 2023 - ab 10:00 Uhr

Mixed-Wettbewerbe: Aktive

LK-Summe mindestens 11

Altersklasse 40

LK-Summe mindestens 13

Altersklasse 50

LK-Summe mindestens 15

Altersklasse 60

LK-Summe mindestens 15

HobbyklasseAb Leistungsklasse 22

Meldungen: <u>muemix@web.de</u> oder über mybigpoint.de

Kontaktperson: Maja Trupkovic (0173-7310482)

Meldegebühr: 15 Euro pro Spieler/in

Zahlung erfolgt am Spieltag bei der Turnierleitung oder per Überweisung bei

der Online-Anmeldung.

Bankverbindung: Bank: Sparkasse Ulm

IBAN: DE64630500000000024134

BIC: SOLADES1ULM

Referenznr.: MüMix 2023 Anmeldegebühr

Meldeschluss: Sonntag, 20. August 2023 – 23:59 Uhr

Entscheidend für eine Teilnahme ist das Meldedatum.

First come, first serve!

Um die Gesundheit aller Spieler zu gewährleisten, behält sich die

Turnierleitung das Recht vor, die Anmeldung zu schließen, sobald die maximal

mögliche Personenanzahl erreicht ist.

Ebenso behält sich die Turnierleitung das Recht vor, Wettbewerbe zu

streichen, wenn nicht genügend Meldungen eingehen.

Auslosung: Montag, 21. August 2023

Spielplan kann ab Dienstag online abgefragt werden.

https://www.vfb-ulm.de/tennis-aktuell/muenster-mix-2022/

Turnierbedingungen: Es wird nach den Regeln der ITF gespielt.

Anstelle eines 3. Satzes entscheidet ein Tie-Break-Spiel über den Sieg. Ab dem Halbfinale der Hauptrunde wird der 3. Satz als Match-Tie-Break

gespielt.

Es wird die No-Ad-Regel angewandt, d.h. bei Erreichen des

Spielstands 40:40 entscheidet der nächste Punkt über den Gewinn des

Spieles.

Bei anhaltendem schlechtem Wetter wird das Turnier abgesagt.

Turniermodus: Vorrunde – Gruppenspiele

Hauptrunde – K.O. System

Ballmarke: HEAD WTB One – Bälle werden gestellt.

Turnierleitung: Maja Trupkovic

Genehmigung: WTB Bezirk F – Marcus Ecker

Wir bitten um eine rechtzeitige Anmeldung, da wir aus Kapazitätsgründen die Teilnehmerzahl beschränken müssen.

Die Turnierleitung behält sich Änderungen jeglicher Art vor. Mit sportlichen Grüßen
TA VfB Ulm

